
, i 

¡ 

;~ ~~~--..~~,:}¡¡Q1l" "1+' +fJ 

:~ 

~ ¡~~~~:b~..b".___~ ; 
~1 r"·7~·- } 

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO 

DECRETO NÚMERO 1755 DE 

Por el cual se modifica parcialmente el Arancel de Aduanas 

El PRESIDENTE DE lA REPUBLlCA DE COLOMBIA 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial de las conferidas por el 
numeral 25 del artículo 189 de la Constitución Política, con sujeción a lo dispuesto en las 
Leyes 7a de 1991 y 1609 de 2013, y 

CONSIDERANDO 

Que mediante Decreto 4927 del 26 de diciembre de 2011, se adoptó el Arancel de Aduanas 
que entró a regir a partir del 10 de enero de 2012. 

Que en virtud de las Decisiones 679, 688, 693, 695, 717 Y 771 Y concordantes sobre política 
arancelaria común, actualmente los Países miembros de la Comunidad Andina se encuentran 
facultados para adoptar modificaciones en materia arancelaria. 

Que en el marco del Plan de Impulso a la Productividad - PIPE -, se contempló extender por 
dos (2) años la reducción de arancel a cero por ciento (0%), para las importaciones de 
materias primas y bienes de capital que no registren producción nacional. 

Que en sesiones 258 del 24 de junio y 261 del 5 de agosto de 2013 el Comité de Asuntos 
Aduaneros, Arancelarios y de Comercio Exterior, recomendó autorizar la reducción del 
gravamen arancelario a cero por ciento (0%) para la importación de productos clasificables en 
las subpartidas arancelarias señaladas en el artículo 10 del presente decreto, por el término 
de dos (2) años contados a partir de la fecha de entrada en vigencia del presente decreto. 

Que adicionalmente, el Comité, incluyó en la recomendación la reducción del gravamen 
arancelario de las subpartidas 0303.41.00.00, 0303.42.00.00, 0303.43.00.00 Y 0303.44.00.00, 
prevista en el Decreto 0927 de 2013. 

DECRETA 

ARTíCULO 1°. Establecer un gravamen arancelario de cero por ciento (0%) para la 
importación de los productos clasificados en las siguientes subpartidas arancelarias: 

0301911000 0301919000 0301920000 0301930000 0301940000 0301950000 
0301991100 0301991900 0301999000 0303410000 0303420000 0303430000 
0301991100 2501009900 2502000000 2503000000 2504100000 2504900000 
2505900000 2506100000 2506200000 2507009000 2508100000 2508300000 
2508500000 2508600000 2508700000 2509000000 2510100000 2511100000 

ジェトロ「通商弘報」添付資料

http:0303.44.00.00
http:0303.43.00.00
http:0303.42.00.00
http:0303.41.00.00


2 DECRETO' NÚMERO··-· 1755 DE 2013 _____ Hoja N°. 

Continuacíón del Decreto "Por el cual se modifica parcialmente el Arancel de Aduanas" 

2511200000 2512000000 2513100000 2513200000 2514000000 2515120000 


2835100000 2835220000 2835240000 2835250000 2835291000 2835292000 

2835310000 2835391000 2835399000 2836300000 2836400000 2836600000 


2515200000 2516110000 2516120000 2516200000 2516900000 2517100000 

2517200000 2517300000 2517490000 2518200000 2518300000 2519100000 

2519901000 2519902000 2519903000 2520100000 2521000000 2522100000 

2522200000 2522300000 2523100000 2523210000 2523290000 2523300000 

2523900000 2524101000 2524109000 2524900000 2525100000 2525200000 

2525300000 2526100000 2528001000 2528009000 2529210000 2529220000 

2529300000 2530100000 2530200000 2601110000 2601120000 2601200000 

2602000000 2603000000 2604000000 2605000000 2606000000 2607000000 

2608000000 2609000000 2610000000 2611000000 2612100000 2612200000 

2613100000 2613900000 2614000000 2615100000 2615900000 2616100000 

2616901000 2616909000 2617100000 2617900000 2618000000 2619000000 

2620110000 2620190000 2620210000 2620290000 2620300000 2620400000 

2620600000 2620910000 2620990000 2621100000 2621900000 2701110000 

2701200000 2702100000 2702200000 2703000000 2704002000 2704003000 

2705000000 2707100000 2707200000 2707300000 2707400000 2707501000 

2707509000 2707910000 2707991000 2707999000 2708200000 2710121100 

2710121300 2710121900 2710122000 2710129100 2710129200 2710129300 

2710129400 2710129500 2710191200 2710191300 2710191400 2710191500 

2710192100 2710192200 2710192900 2710193100 2710193200 2710193300 

2710193500 2710193700 2710200000 2711110000 2711120000 2711130000 

2711140000 2711190000 2711210000 2711290000 2712101000 2712109000 

2712200000 2712901000 2712902000 2712903000 2712909000 2713110000 

2713120000 2713200000 2713900000 2714100000 2714900000 2715001000 

2715009000 2801200000 2801300000 2802000000 2803001000 2804290000 

2804501000 2804502000 2804610000 2804690000 2804701000 2804709000 

2804800000 2804901000 2804909000 2805110000 2805120000 2805190000 

2805300000 2805400000 2806200000 2808002000 2809100000 2809201010 

2809201090 2809202000 2810001000 2810009000 2811110000 2811191000 

2811193000 2811194000 2811199000 2811221000 2811229000 2811292000 

2811294000 2811299010 2812101000 2812102000 2812103100 2812103200 

2812103300 2812103900 2812104100 2812104200 2812104900 2812105000 

2812109000 2812900000 2813902000 2813909000 2814200000 2815110000 

2815200000 2815300000 2816400000 2817002000 2818100000 2818200000 

2819100000 2819901000 2819909000 2820900000 2821200000 2822000000 

2823001000 2823009000 2824100000 2824900010 2824900090 2825200000 

2825300000 2825400000 2825500000 2825600000 2825700000 2825800000 

2825901000 2825904000 2825909000 2826120000 2826191000 2826199000 

2826300000 2826900000 2827100000 2827200000 2827310000 2827320000 

2827350000 2827391000 2827393000 2827395000 2827399010 2827399090 

2827410000 2827499000 2827510000 2827590000 2827601000 2827609000 

2828100000 2828901900 2828902000 2828903000 2829110000 2829191000 

2829199000 2829901000 2829902000 2829909000 2830101000 2830102000 

2830901000 2830909000 2831100000 2831900000 2832100000 2832201000 

2832209000 2832301000 2832309000 2833190000 2833210000 2833220000 

2833240000 2833250000 2833270000 2833291000 2833293000 2833296000 

2833301000 2833309000 2833401000 2833409000 2834100000 2834210000 


ジェトロ「通商弘報」添付資料



3 

... 

DECRETO· NÚME:::RO·"·" 1155 DE 2013 Hoja N°. 


Continuación del Decreto "Por el cual se modifica parcialmente el Arancel de Aduanas" 

2836910000 2836920000 2836991000 2836992000 2836993000 2836994000 
2836995000 2836999000 2837111000 2837112000 2837190000 2837200000 
2839110000 2839190000 2839901000 2839902000 2839903000 2839904000 
2839909000 2840110000 2840190000 2840200000 2840300000 2841300000 
2841502000 2841503000 2841504000 2841505000 2841509000 2841610000 
2841690000 2841700000 2841800000 2841901000 2841909000 2842100000 
2842901000 2842902100 2842902900 2842903000 2843100000 2843210000 
2843290000 2843300000 2844100000 2844200000 2844300000 2844401000 
2844409000 2844500000 .2845100000 2845900000 2846100000 2846900000 
2847000000 2848000000 2849100000 2849200000 2849901000 2849909000 
2850001000 2850002000 2850009000 2852101000 2852102100 2852102900 
2852109000 2852901000 2852909000 2853001000 2853009000 2901100000 
2901230000 2901240000 2902110000 2902190000 2902200000 2902410000 
2902420000 2902430000 2902600000 2902700000 2902901000 2902909000 
2903111000 2903112000 2903120000 2903130000 2903140000 2903150000 
2903191000 2903199000 2903210000 2903220000 2903230000 2903291000 
2903299000 2903310000 2903391000 2903392100 2903392200 2903392300 
2903392400 2903392600 2903393000 2903399000 2903720000 2903740000 
2903750000 2903760000 2903771100 2903771200 2903771300 2903772100 
2903772200 2903772300 2903772400 2903772500 2903773100 2903773200 
2903773300 2903773400 2903773500 2903773600 2903773700 2903779000 
2903780000 2903791100 2903791200 2903791900 2903792000 2903799000 
2903821000 2903822000 2903910000 2903921000 2903922000 2903990000 
2904101000 2904201000 2904202000 2904203000 2904204000 2904209000 
2905110000 2905121000 2905122000 2905130000 2905141000 2905149000 
2905169000 2905170000 2905191000 2905192000 2905193000 2905194000 
2905195000 2905196000 2905199000 2905220000 2905290000 2905320000 
2905391000 2905399000 2905410000 2905420000 2905450000 2905490000 
2905510000 2905590000 2906110000 2906120000 2906130000 2906190000 
2906210000 2906290000 2907111000 2907112000 2907120000 2907131000 
2907139000 2907150000 2907190000 2907210000 2907220000 2907230000 
2907291000 2907299000 2908110000 2908190000 2908910000 2908920000 
2908991000 2908992200 2908992300 2908992900 2908999000 2909110000 
2909191000 2909199000 2909200000 2909301000 2909309000 2909410000 
2909430000 2909440000 2909491000 2909492000 2909493000 2909494000 
2909495000 2909496000 2909499000 2909501000 2909601000 2909609000 
2910100000 2910200000 2910400000 2910902000 2910909000 2911000000 
2912120000 2912192000 2912193000 2912199000 2912210000 2912291000 
2912299000 2912410000 2912420000 2912491000 2912499000 2912500000 
2912600000 2913000000 2914110000 2914120000 2914190000 2914222000 
2914230000 2914293000 2914299000 2914310000 2914390000 2914401000 
2914409000 2914500000 2914610000 2914690000 2914700000 2915110000 
2915121000 2915129000 2915130000 2915210000 2915291000 2915292000 
2915299010 2915299090 2915320000 2915360000 2915391000 2915392200 
2915399090 2915401000 2915402000 2915502100 2915502200 2915601100 
2915601900 2915602000 2915701000 2915702100 2915702200 2915902000 
2915903100 2915903900 2915904000 2915905000 2915909000 2916111000 
2916112000 2916121000 2916129000 2916130000 2916141000 2916149000 

2916151000 2916152000 2916159000 2916160000 2916191000 2916192000 

r-r"'I f"'""4 I"H"7 \1" 

ジェトロ「通商弘報」添付資料



4 

-
DECRETO NÚMERO' '. . 1755 DE 2013 Hoja N°. 

Continuación del Decreto "Por el cual se modifica parcialmente el Arancel de Aduanas" 

2916199000 2916201000 2916202000 2916311000 2916313000 2916314000 
2916321000 2916322000 2916340000 2916390000 2917111000 2917112000 
2917121000 2917131000 2917132000 2917140000 2917200000 2917361000 
2917362000 2917392000 2917393000 2917394000 2918112000 2918119000 
2918120000 2918130000 2918161000 2918162000 2918163000 2918169000 
2918192000 2918211000 2918212000 2918221000 2918222000 2918230000 
2918291100 2918291200 2918291900 2918299000 2918300000 2918910000 
2918992000 2918994000 2918995000 2918996000 2918999100 2918999200 
2918999900 2919100000 2919901100 2919901900 2919902000 2919909000 
2920192000 2920901000 2920902000 2921110000 2921191000 2921192000 
2921193000 2921194000 2921195000 2921199000 2921220000 2921290000 
2921300000 2921410000 2921440000 2921450000 2921491000 2921510000 
2921590000 2922111000 2922112000 2922122000 2922132000 2922210000 
2922290000 2922311000 2922312000 2922313000 2922319000 2922390000 
2922410000 2922421000 2922429000 2922430000 2922491000 2922493000 
2922494200 2922504000 2923100000 2923901000 2924110000 2924211000 
2924230000 2924291000 2924292000 2925110000 2925120000 2925190000 
2925210000 2925291000 2926100000 2926200000 2926902000 2926903000 
2926904000 2926905000 2927000000 2928002000 2928009000 2929101000 
2929901000 2929902000 2929903000 2929909000 2930309000 2930400000 
2930901900 2930902100 2930902900 2930905100 2930905900 2930909200 
2931100000 2932110000 2932120000 2932131000 2932132000 2932190000 
2932201000 2932209100 2932209900 2932910000 2932920000 2932930000 
2932940000 2932991000 2932992000 2933111000 2933113000 2933119000 
2933191000 2933199000 2933210000 2933310000 2933320000 2933520000 
2933531000 2933532000 2933533000 2933534000 2933539000 2933540000 
2933551000 2933552000 2933554000 2933559000 2933591000 2933592000 
2933593000 2933991000 2933992000 2934109000 2934200000 2934300000 
2934991000 2934992000 2934994000 2936210000 2936220000 2936230000 
2936240000 2936250000 2936260000 2936270000 2936280000 2936291000 
2936292000 2936293000 2936299000 2936900000 2937110000 2937191000 
2937199000 2937211000 2937212000 2937219000 2937221000 2937222000 
2937223000 2937224000 2937229000 2937231000 2937232000 2937239000 
2937291000 2937292000 2937299000 2937500000 2937900000 2938100000 
2938902000 2938909000 2939111000 2939112000 2939113000 2939114000 
2939115000 2939116000 2939117000 2939191000 2939199000 2939200000 
2939410000 2939420000 2939430000 2939440000 2939490000 2939510000 
2939590000 2939610000 2939620000 2939630000 2939690000 2939911000 
2939912000 2939914000 2939915000 2939916000 2939991000 2939999000 
2940000000 2941101000 2941102000 2941103000 2941104000 2941109000 
2941200000 2941301000 2941302000 2941309000 2941400000 2941500000 
2941901000 2941902000 2941903000 2941904000 2941906000 2941909000 
2942000000 3001201000 3001202000 3001209000 3001901000 3001909000 
3002101100 3002101200 3002101300 3002101900 3002103100 3002103200 
3002103300 3002103900 3002201000 3002202000 3002203000 3002209000 
3002301000 3002309000 3002901000 3002902000 3002903000 3002904000 
3002905000 3002909000 3006101000 3006102000 3006109000 3006200000 
3006301000 3006302000 3006303000 3006402000 3006910000 3101001000 
3101009000 3102101000 3102109000 3102400000 3102500000 3102901000 

n.n C:~JI n17 \I~ 

ジェトロ「通商弘報」添付資料



5 DECRETO NÚMERO o·· . 1155 DE 2013 _____ Hoja N°. 

Continuación del Decreto uPor el cual se modifica parcialmente el Arancel de Aduanas" 

3103100000 3103900000 3104201000 3104209000 3104300000 3104901000 

3104909000 3105100000 3105300000 3105400000 3105590000 3105600000 

3105901000 3105909000 3201100000 3201200000 3201902000 3201903000 

3201909000 3202100000 3202901000 3202909000 3203001100 3203001200 

3203001300 3203001400 3203001500 3203001600 3203001700 3203001900 

3203002100 3203002900 3204130000 3204140000 3204191000 3204199000 

3204200000 3204900000 3205000000 3206110000 3206420000 3206492000 

3206493000 3206500000 3207100000 3207209000 3207300000 3207409000 

3210002000 3212100000 3212901000 3215901000 3215902000 3215909000 

3302101000 3302109000 3302900000 3403110000 3403190000 3403910000 

3404200000 3404903000 3404904010 3404904020 3407001000 3407002000 

3407009000 3507100000 3507901300 3507901900 3507903000 3507904000 

3507905000 3507906000 3507909000 3601000000 3602001100 3602001900 

3602002000 3602009000 3603001000 3603002000 3603003000 3603004000 

3603005000 3603006000 3604100000 3604900000 3701100000 3701200000 

3701301000 3701309000 3701910000 3701990000 3703100000 3703200000 

3703900000 3704000000 3801100000 3801200000 3801300000 3801900000 

3802901000 3802902000 3802909000 3803000000 3804001000 3804009000 

3805100000 3805901000 3805909000 3806100000 3806200000 3806300000 

3806903000 3806904000 3807000000 3808500021 3808500029 3808500031 

3808500039 3808500090 3808911200 3808911300 3808919100 3808919500 

3808919600 3808921100 3808929100 3808929300 3808929400 3808931100 

3808939100 3808941100 3808949100 3808949900 3808991100 3808999100 

3809930000 3810101000 3810102000 3810109000 3810901000 3810902000 

3811110000 3811190000 3811219000 3811290000 3812100000 3812200000 

3812301000 3813001200 3813001300 3813001400 3813001500 3813001900 

3813002000 3814002000 3814003000 3815110000 3815120000 3815191000 

3815199000 3816000000 3817001000 3817002000 3817009000 3818000000 

3819000000 3822003000 3822009000 3823130000 3823701000 3823702000 

3823703000 3823709000 3824100000 3824300000 3824710000 3824720000 

3824730000 3824750000 3824760000 3824770000 3824780000 3824790000 

3824810000 3824820000 3824830000 3824901000 3824902100 3824902200 

3824903200 3824904000 3824905000 3824906000 3824907000 3824908000 

3824909200 3824909300 3824909400 3824909500 3824909600 3824909800 

3901200000 3901300000 3901901000 3902200000 3902900000 3903110000 

3904109000 3904309000 3904400000 3904500000 3904610000 3904690000 

3904900000 3905190000 3905290000 3905300000 3905910000 3905991000 

3905992000 3905999000 3906901000 3906902100 3907100000 3907201000 

3907202000 3907209000 3907301010 3907301090 3907700000 3908109000 

3908900000 3909201010 3909300090 3909500000 3910001000 3910009000 

3911101000 3911900000 3912110000 3912120000 3912201000 3912209000 

3912390000 3912900000 3913100000 3913901000 3913903000 3913904000 

3913909000 3914000000 3916100000 3916900000 3917100000 3917211000 

3917220000 3917231000 3917291000 3917299100 3917329100 3917331000 

3917339000 3917391000 3918109000 3918909000 3920201010 3920309000 

3920510000 3920590000 3920610000 3920620010 3920630000 3920690000 

3920710000 3920730000 3920790000 3920911000 3920919000 3920920000 

3920930000 3920940000 3921110000 3921140000 3921191000 3922101000 

3922900000 3925300000 3926902000 3926903000 3926909030 4001100000 


ron ¡:MJ117 \/"1 

ジェトロ「通商弘報」添付資料



----- 6 
, · ¡'l5I;;DECRETO NUMERO" ... v DE 2013 _____ 

Continuación del Decreto "Por el cual se modifica parcialmente el Arancel de Aduanas" 

4001210000 4001220000 4001291000 4001300000 4002111000 4002112000 
4002191100 4002191200 4002192100 4002192200 4002201000 4002209100 
4002209200 4002311000 4002319100 4002319200 4002391000 4002399100 
4002399200 4002410000 4002491000 4002492000 4002510000 4002591000 
4002592000 4002601000 4002609100 4002609200 4002701000 4002709100 
4002709200 4002800000 4002910000 4002991000 4002992000 4003000000 
4005200000 4005911000 4005991000 4005999000 4006100000 4006900000 
4007000000 4008111000 4008190000 4008212100 4008212900 4008290000 
4009120000 4009210000 4009220000 4009410000 4009420000 4010110000 
4010191000 4010199000 4010310000 4010320000 4010330000 4010340000 
4010350000 4010360000 4011300000 4011400000 4011500000 4011690000 
4011920000 4011930000 4011990000 4012130000 4012902000 4012903000 
4012904900 4013200000 4104190000 4105100000 4105300000 4106210000 
4106220000 4106310000 4106320000 4106400000 4106910000 4106920000 
4107120000 4107910000 4112000000 4113100000 4113200000 4113300000 
4113900000 4115100000 4115200000 4205001000 4206001000 4206002000 
4206009000 4302110000 4302190000 4302200000 4302300000 4401210000 
4401220000 4402100000 4402900000 4403100000 4403200000 4403410000 
4403490000 4403910000 4403920000 4403990000 4404100000 4404200000 
4405000000 4406100000 4406900000 4407101000 4407109000 4407210000 
4407220000 4407250000 4407260000 4407270000 4407280000 4407290000 
4407910000 4407920000 4407930000 4407940000 4407950000 4408101000 
4408109000 4408310000 4409101000 4409102000 4409109000 4409210000 
4409299000 4410120000 4410900000 4411930000 4411940000 4412100000 
4412940000 4413000000 4414000000 4415100000 4415200000 4416000000 
4417001000 4417009000 4418100000 4418400000 4418500000 4418600000 
4418710000 4418790000 44189010004418909000 4421100000 4421901000 
4421902000 4421903000 4421905000 4421909000 4501100000 4501900000 
4502000000 4503100000 4503900000 4504901000 4504909000 4701000000 
4702000000 4703110000 4703190000 4703210000 4704110000 4704190000 
4704210000 4704290000 4705000000 4706100000 4706200000 4706300010 
4706300020 4706300090 4706910000 4706930000 4707100000 4707200000 
4707300000 4707900000 4802100000 4802200000 4802400000 4802551000 
4802552000 4802561000 4802562000 4802571000 4802572000 4802691000 
4804411000 4805120000 4805300000 4805401000 4805402000 4805409000 
4805500000 4805912000 4805921000 4805931000 4805932000 4805933000 
4805939000 4806100000 4806200000 4806300000 4807000000 4808100000 
4808900000 4809200000 4809900000 4810131100 4810141000 4810149000 
4810220000 4810310000 4810390000 4810990000 4811101000 4811109000 
4811491000 4811499000 4811511000 4811512000 4811519000 4811591000 
4811592000 4811594000 4811595000 4811596000 4811601000 4811901000 
4811902000 4811905000 4811908000 4812000000 4814200000 4814900000 
4818500000 4818900000 4822100000 4822900000 4823200000 4823400000 
4823610000 4823700000 4823902000 4823904000 4823905000 4823906000 
5004000000 5005000000 5007100000 5007200000 5007900000 5104000000 
5105100000 5105210000 5105291000 5105299000 5105310000 5105391000 
5105392000 5105399000 5105400000 5106100000 5106200000 5107100000 
5107200000 5108100000 5108200000 5110001000 5110009000 5111112000 
5111114000 5111119000 5111191000 5111192000 5111194000 5111199000 

ジェトロ「通商弘報」添付資料



7 DECRETO NÚMERO·. 1155 DE 2013 _____ 

Continuación del Decreto "Por el cual se modifica parcialmente el Arancel de Aduanas" 

5111201000 5111202000 5111204000 5111209000 5111301000 5111302000 

5111304000 5111309000 5111901000 5111902000 5111904000 5111909000 

5112112000 5112114000 5112119000 5112192000 5112194000 5112199000 

5112201000 5112202000 5112204000 5112209000 5112302000 5112304000 

5112309000 5112902000 5112904000 5112909000 5113000000 5204190000 

5205150000 5205280000 5205310000 5205320000 5205480000 5206110000 

5206120000 5206130000 5206140000 5206150000 5206210000 5206220000 

5206250000 5206310000 5206320000 5206330000 5206340000 5206350000 

5206420000 5206430000 5206440000 5206450000 5208211000 5212110000 

5212120000 5212130000 5212140000 5212150000 5212210000 5212220000 

5212230000 5212240000 5212250000 5305001100 5305001900 5305009000 

5306100000 5306201000 5306209000 5308100000 5308200000 5309110000 

5309190000 5309210000 5309290000 5401209000 5402110000 5402191000 

5402320000 5402390000 5402440010 5402440090 5402491000 5402499000 

5402590000 5402690000 5403100000 5403310000 5403320000 5403330000 

5403390000 5403410000 5403420000 5403490000 5404111000 5404119000 

5404120000 5404191000 5404199000 5404900000 5405000000 5407300000 

5407430000 5407711000 5407730000 5407740000 5408100000 5408210000 

5408220000 5408230000 5408240000 5408310000 5408320000 5408330000 

5408340000 5501100000 5501301000 5501309000 5501400000 5501900010 

5501900090 5502001000 5502002000 5502009000 5503110000 5503190000 

5503200010 5503200091 5503301000 5503309000 5503901000 5503909000 

5504900000 5505100000 5505200000 5506100000 5506300000 5506900000 

5507000000 5508201000 5508209000 5509110000 5509120000 5509410000 

5509420000 5509520000 5509620000 5509910000 5509990000 5510120000 

5510200000 5510900000 5512210000 5512290000 5512910000 5513190000 

5513290000 5513499000 5514309000 5515190000 5515210000 5515220000 

5515290000 5515910000 5516130000 5516210000 5516230000 5516240000 

5516310000 5516320000 5516340000 5516410000 5516420000 5516430000 

5516440000 5516920000 5516940000 5601210000 5601290000 5601300000 

5602210000 5602290000 5602900000 5603121000 5604902000 5604909000 

5605000000 5607290000 5607900000 5608900000 5801100000 5801210000 

5801220000 5801230000 5801260000 5801271000 5801272000 5801310000 

5801320000 5801330000 5801360000 5801370000 5801900000 5802110000 

5802300000 5803001000 5804290000 5804300000 5806100000 5806310010 

5806390000 5806400000 5807100000 5808100000 5809000000 5810100000 

5901100000 5901900000 5902900000 5904100000 5904900000 5905000000 

5906100000 5906910000 5906999000 5907000000 5908000000 5909000000 

5910000000 5911100000 5911200000 5911310000 5911320000 5911400000 

5911901000 6001100000 6001290000 6001990000 6002900000 6003100000 

6003200000 6003400000 6003900000 6004900000 6005210000 6005220000 

6005230000 6005240000 6005410000 6005420000 6005430000 6005440000 

6005900000 6006100000 6006900000 6501000000 6502001000 6502009000 

6603200000 6603900000 6701000000 6703000000 6801000000 6802100000 

6802210000 6802230000 6802291000 6802910000 6802920000 6802930000 

6802990000 6803000000 6804100000 6804210000 6804230000 6806100000 

6806200000 6806900000 6807100000 6808000000 6809190000 6810110000 

6810190000 6810910000 6812800000 6812910000 6812920000 6812930000 

6812991000 6812992000 6812993000 6812994000 6812995000 6812999000 


r.;n.HH\17 I/? 

ジェトロ「通商弘報」添付資料



8 DECRETe) NÚMERO 
• 1155 DE 2013 Hoja N°. 

Continuación del Decreto "Por el cual se modifica parcialmente el Arancel de Aduanas" 

6814100000 6814900000 6815100000 6815200000 6815910000 6815990000 

6901000000 6902100000 6902201000 6902209000 6902900000 6903101000 

6903109000 6903201000 6903209000 6903901000 6903909000 6904100000 

6904900000 6905100000 6905900000 6906000000 6909110000 6909120000 

6909190000 6909900000 6910900000 6914100000 7001001000 7001003000 

7002100000 7002200000 7002310000 7002320000 7002390000 7003191000 

7003200000 7005100000 7005211900 7005300000 7008000000 7010100000 

7010901000 7011100000 7011200000 7011900000 7014000000 7015100000 

7015900000 7016901000 7016902000 7016909000 7017100000 7017200000 

7017900000 7018100000 7018200000 7018900000 7019110000 7019120000 

7019190000 7019310000 7019320000 7019400000 7019510000 7019520000 

7019590010 7019590090 7019901000 7019909010 7020001000 7020009000 

7101100000 7101210000 7101220000 7102100000 7102210000 7102290000 

7102310000 7102390000 7103101000 7103102000 7103109000 7103911000 

7103912000 7103991000 7103999000 7104100000 7104200000 7104900000 

7105100000 7105900000 7106100000 7106912000 7106920000 7107000000 

7108110000 7108120000 7108130000 7108200000 7109000000 7110110000 

7110190000 7110210000 7110290000 7110310000 7110390000 7110410000 

7110490000 7111000000 7112300000 7112910000 7112920000 7112990000 

7115100000 7115900000 7201100000 7201200000 7201500000 7202110000 

7202190000 7202210000 7202290000 7202300000 7202410000 7202490000 

7202500000 7202700000 7202800000 7202910000 7202920000 7202930000 

7202990000 7203100000 7203900000 7205100000 7205210000 7205290000 

7206100000 7206900000 7207120000 7207190000 7207200000 7208101000 

7208102000 7208103000 7208104000 7208251000 7208252000 7208260000 

7208270000 7208360000 7208371000 7208379000 7208381000 7208389000 

7208391000 7208399100 7208399900 7208401010 7208401090 7208402000 

7208403000 7208404000 7208511000 7208512000 7208521000 7208529000 

7208530000 7208540000 7208900000 7209150000 7209182010 7209250000 

7209260010 7209260090 7209270010 7209270090 7209280010 7209280090 

7209900000 7210110000 7210200000 7210300000 7210610000 7210690000 

7210701000 7211130000 7211140000 7211191000 7211900000 7212200000 

7212600000 7214309000 7215109000 7215901000 7215909000 7216220000 

7216330000 7216500000 7216690000 7218100000 7218910000 7218990000 

7219110000 7219120000 7219130000 7219140000 7219210000 7219220000 

7219230000 7219240000 7219310000 7219320000 7219330000 7219900000 

7220110000 7220120000 7220200000 7220900000 7221000000 7222111000 

7222119000 7222199000 7222209000 7222301000 7222309000 7222400000 

7223000000 7224100010 7224100090 7224900090 7225110000 7225190000 

7225300000 7225400000 7225500010 7225910010 7225910090 7225920010 

7225990010 7226110000 7226190000 7226200000 7226910000 7227100000 

7227200000 7227900090 7228100000 7228201000 7228209000 7228300000 

7228401000 7228409000 7228509000 7228601000 7228609000 7228800000 

7229900000 7301100000 7301200000 7302100000 7302300000 7302400000 

7302901000 7302909000 7303000000 7304110000 7304190000 7304220000 

7304230000 7304240000 7304310000 7304390000 7304410000 7304490000 

7304510000 7304590000 7304900000 7305110000 7305120000 7305200000 

7305390000 7305900000 7306110000 7306210000 7306301000 7306309100 

7306400090 7307190000 7307210000 7307230000 7307290000 7307930000 


~rU:MJ\17 I/? 

ジェトロ「通商弘報」添付資料



9 
'.. 1155DECRETO· NÚMFE,RO'·· • DE 2013 Hoja N°. 

Continuación del Decreto "Por el cual se modifica parcialmente el Arancel de Aduanas" 

7308300000 7308902000 7310291000 7311001090 7312101000 7313009000 
7314120000 7314140000 7314191000 7314310000 7314420000 7314490000 
7315200000 7315810000 7316000000 7318110000 7318130000 7318140000 
7320209000 7322110000 7322190000 7324210000 7325910000 7326110000 
7326901000 7401001000 7401002000 7402001000 7402002000 7402003000 
7403110000 7403120000 7403130000 7403190000 7403210000 7403220000 
7403291000 7403299000 7404000010 7404000090 7405000000 7406100000 
7406200000 7407100000 7407210000 7407290000 7408110000 7408190000 
7408210000 7408220000 7408290000 7409110000 7409190000 7409210000 
7409290000 7409310000 7409390000 7409400000 7409900000 7410110000 
7410120000 7410210000 7410220000 7411100000 7411210000 7411220000 
7411290000 7412100000 7412200000 7415100000 7415210000 7415290000 
7415390000 7419100000 7419910000 7419991000 7419992000 7501100000 
7501200000 7502200000 7503000000 7504000000 7505110000 7505120000 
7505210000 7505220000 7506100000 7506200000 7507110000 7507120000 
7507200000 7508100000 7508901000 7508909000 7601100000 7601200000 
7602000000 7603100000 7603200000 7604101000 7604102000 7605110000 
7605190000 7605210000 7605290000 7606122000 7606911000 7606923000 
7607190000 7611000000 7612901000 7612903000 7612904000 7613000000 
7616910000 7616991000 7801100000 7801910000 7801990000 7802000000 
7804110000 7804190000 7804200000 7806001000 7806002000 7806003000 
7806009000 7901110000 7901200000 7902000000 7903100000 7903900000 
7904001000 7904009000 7905000000 7907001000 7907002000 7907009000 
8001100000 8001200000 8002000000 8003001000 8003009000 8007001000 
8007002000 8007003000 8101100000 8101940000 8101960000 8101970000 
8101990000 8102100000 8102940000 8102950000 8102960000 8102970000 
8102990000 8103200000 8103300000 8103900000 8104110000 8104190000 
8104200000 8104300000 8104900000 8105200000 8105300000 8105900000 
8106001100 8106001900 8106002000 8106009000 8107200000 8107300000 
8107900000 8108200000 8108300000 8108900000 8109200000 8109300000 
8109900000 8110100000 8110200000 8110900000 8111001100 8111001200 
8111009000 8112120000 8112130000 8112190000 8112210000 8112220000 
8112290000 8112510000 8112520000 8112590000 8112921000 8112922000 
8112990000 8113000000 8201500000 8201601000 8201609000 8201901000 
8202101000 8202109000 8202200000 8202310000 8202390000 8202400000 
8202910000 8202990000 8203200000 8203300000 8203400000 8204120000 
8204200000 8205100000 8205300000 8205409000 8205510000 8205591000 
8205592000 8205593000 8205596000 8205599100 8205599200 8205599900 
8205601000 8205609000 8205909000 8206000000 8207131000 8207132000 
8207133000 8207139000 8207191000 8207192100 8207192900 8207193000 
8207198000 8207200000 8207300000 8207400000 8207500000 8207600000 
8207700000 8207800000 8208200000 8208300000 8208900000 8209001000 
8209009000 8211941000 8211949000 8211950000 8214200000 8214901000 
8214909000 8301200000 8301401000 8301500000 8301600000 8301700000 
8302101000 8302200000 8302300000 8302490000 8302600000 8303001000 
8303002000 8303009000 8304000000 8306100000 8307900000 8308101100 
8308101200 8308200000 8309100000 8311200000 8311300000 8311900000 
8401100000 8401200000 8401300000 8401400000 8402110000 8402200000 
8403900000 8404200000 8405100000 8405900000 8406100000 8406810000 

Clf)·FM.017 V2 

ジェトロ「通商弘報」添付資料



10 DECRETO NÚMERO • . 1755 DE 2013 _____ 


Continuación del Decreto "Por el cual se modifica parcialmente el Arancel de Aduanas" 


8406820000 8406900000 8407100000 8407210000 8407290000 8407310000 

8407320000 8407330000 8407340010 8407340090 8407900010 8407900090 

8408100000 8408201000 8408209000 8408901000 8408902000 8409100000 

8409911000 8409913000 8409914000 8409915000 8409917000 8409918000 

8409919100 8409991000 8409992000 8409993000 8409994000 8409996000 

8409997000 8409998000 8409999200 8409999300 8409999900 8410110000 

8410120000 8410130000 8410900000 8411110000 8411120000 8411210000 

8411220000 8411810000 8411820000 8411910000 8411990000 8412100000 

8412210000 8412290000 8412310000 8412390000 8412801000 8412809000 

8412900000 8413110000 8413190000 8413200000 8413301000 8413302000 

8413309100 8413309200 8413309900 8413400000 8413601000 8413609000 

8413701100 8413702100 8413702900 8413811000 8413820000 8413911000 

8413912000 8413913000 8413920000 8414200000 8414304000 8414309200 

8414309900 8414409000 8414801000 8414802100 8414802210 8414802290 

8414802310 8414802390 8415101000 8415109000 8415811000 8415819000 

8415822000 8415823000 8415824000 8415831000 8415839000 8416100000 

8416201000 8416203000 8416300000 8416900000 8417100000 8417201000 

8417209000 8417802000 8417803000 8417900000 8418610000 8418691110 

8418691200 8418699100 8418699300 8418910000 8418991000 8418992000 

8419320000 8419391000 8419392000 8419399900 8419600000 8419899110 

8419899190 8419899200 8419909000 8420101000 8420109000 8420910000 

8420990000 8421110000 8421120000 8421192000 8421193000 8421220000 

8421291000 8421292000 8421293000 8421294000 8421391000 8421392000 

8421910000 8421991000 8422200000 8422301000 8422309010 8422309020 

8422309090 8422401000 8422402000 8422409010 8422409090 8423100000 

8423200000 8423301000 8423309000 8423829000 8423891000 8423899000 

8424100000 8424200000 8424300000 8424813100 8424813900 8424819000 

8424901000 8425110000 8425190000 8425311000 8425319000 8425391000 

8425399000 8425410000 8425422000 8425429000 8425499000 8426110000 

8426121000 8426122000 8426190000 8426200000 8426300000 8426411000 

8426419000 8426490000 8426910000 8426991000 8426992000 8427100000 

8427200000 8427900000 8428101000 8428200000 8428310000 8428320000 

8428400000 8428600000 8428901000 8428909010 8429110000 8429190000 

8429300000 8429400000 8429510000 8429520000 8429590000 8430100000 

8430200000 8430310000 8430390000 8430410000 8430500000 8430611000 

8430619000 8430691000 8430699000 8431101000 8431200000 8431310000 

8431390000 8431420000 8431431000 8431490000 8432292000 8433111000 

8433191000 8433199000 8433300000 8433400000 8433510000 8433520000 

8433530000 8433592000 8433599000 8433601000 8433609000 8433901000 

8434100000 8434200000 8434901000 8434909000 8435100000 8435900000 

8436801000 8436809000 8436990000 8437801100 8437801900 8437809200 

8437809300 8437809900 8437900000 8438102000 8438202000 8438400000 

8438802000 8439100000 8439200000 8439300000 8439990000 8440100000 

8440900000 8441200000 8441300000 8441400000 8441800000 8441900000 

8442301000 8442302000 8442309000 8442400000 8442501000 8443110000 

8443120000 8443130000 8443140000 8443150000 8443160000 8443170000 

8443191000 8443199000 8443310000 8443321100 8443321900 8443322000 

8443329000 8443391000 8443910000 8443990000 8444000000 8445110000 

8445120000 8445130000 8445191000 8445199000 8445200000 8445300000 


r-n t:I\JI (\17 \1') 

ジェトロ「通商弘報」添付資料



11 DECRETO NÚMERO . 1155 DE 2013 Hoja N°. 

Continuación del Decreto "Por el cual se modifica parcialmente el Arancel de Aduanas" 

8445400000 8445900000 8446100000 8446210000 8446290000 8446300000 

8447110000 8447120000 8447201000 8447202000 8447203000 8447900000 

8448110000 8448190000 8448310000 8448321000 8448329000 8448330000 

8448490000 8448510000 8448590000 8449001000 8449009000 8450900000 

8451100000 8451210000 8451401000 8451409000 8451800000 8451900000 

8452210000 8452290000 8452300000 8452901000 8452909000 8453100000 

8453200000 8453800000 8453900000 8454100000 8454200000 8454300000 

8454900000 8455100000 8455210000 8455220000 8455300000 8455900000 

8456100000 8456200000 8456300000 8456900000 8457100000 8457200000 

8457300000 8458111000 8458112000 8458119000 8458191000 8458192000 

8458193000 8458199000 8458910000 8458990000 8459101000 8459102000 

8459103000 8459104000 8459210000 8459290000 8459310000 8459390000 

8459400000 8459510000 8459590000 8459610000 8459690000 8459700000 

8460110000 8460190000 8460210000 8460290000 8460310000 8460390000 

8460400000 8460909010 8460909090 8461200000 8461300000 8461400000 

8461500000 8461901000 8461909000 8462101000 8462102100 8462102900 

8462210000 8462291000 8462299000 8462310000 8462391000 8462399000 

8462410000 8462491000 8462499000 8462910000 8462990000 8463101000 

8463109000 8463200000 8463901000 8463909000 8464100000 8464200000 

8464900000 8465100090 8465911090 8465919100 8465919200 8465919900 

8465921090 8465929090 8465931000 8465939000 8465941090 8465949090 

8465951000 8465959090 8465960000 8465991090 8465999090 8466100000 

8466200000 8466300000 8466910000 8466920000 8466930000 8466940000 

8467111000 8467112000 8467119000 8467191000 8467192000 8467199000 

8467210000 8467220000 8467290000 8467810000 8467891000 8467899000 

8467910000 8467920000 8467990000 8468100000 8468209000 8468800000 

8469001000 8469009000 8470100000 8470210000 8470290000 8470300000 

8470500000 8470901000 8470902000 8470909000 8471300000 8471410000 

8471490000 8471500000 8471602000 8471609000 8471700000 8471800000 

8471900000 8472100000 8472300000 8472901000 8472902000 8472903000 

8472905000 8472909010 8473100000 8473210000 8473290000 8473401000 

8473409000 8473500000 8474101000 8474209090 8474311000 8474391000 

8474392000 8474399000 8474802000 8474803000 8475100000 8475210000 

8475290000 8475900000 8476210000 8476290000 8476810000 8476890000 

8476900000 8477100000 8477200000 8477300000 8477400000 8477510000 

8477591000 8477599000 8477800000 8477900000 8478101000 8478109000 

8478900000 8479201000 8479209000 8479300000 8479500000 8479600000 

8479710000 8479790000 8479810000 8479891000 8479892000 8479893000 

8479895000 8479898000 8480100000 8480200000 8480300000 8480410000 

8480490000 8480500000 8480711000 8480719000 8480790000 8481200000 

8481803000 8481804000 8481805100 8481805900 8481807000 8481808000 

8481901000 8482100000 8482200000 8482300000 8482400000 8482500000 

8482800000 8482910000 8482990000 8483101000 8483109100 8483109200 

8483109300 8483109900 8483200000 8483301000 8483403000 8483409200 

8483409900 8483601000 8483609000 8483904000 8483909000 8484200000 

8486100000 8486200000 8486300000 8486400000 8486900000 8487100000 

8487909000 8501101000 8501102000 8501109100 8501109300 8501201100 

8501201900 8501202100 8501202900 8501311000 8501312000 8501313000 

8501321000 8501322100 8501322900 8501324000 8501331000 8501332000 


r.rH:~U"\17 \/? 

ジェトロ「通商弘報」添付資料



DECRETO 'NÚMERO" '. . 1755 DE 2013 Hoja N°. 12 


Continuación del Decreto "Por el cual se modifica parcialmente el Arancel de Aduanas" 

8501333000 8501341000 8501342000 8501343000 8501401110 8501401190 

8501402110 8501402190 8501403110 8501403190 8501404100 8501404900 

8501511010 8501511090 8501521010 8501611000 8501612000 8501619000 

8501620000 8501630000 8501640000 8502111000 8502119000 8502121000 

8502129000 8502131000 8502139000 8502201000 8502209000 8502310000 

8502391000 8502399000 8502400000 8504311090 8504321000 8504329000 

8504330000 8504343000 8504402000 8504501000 8504509000 8504900000 

8505110000 8505191000 8505199000 8505200000 8505901000 8505902000 

8505903000 8505909000 8506101100 8506101200 8506101900 8506109190 

8506109200 8506109900 8506301000 8506302000 8506309000 8506401000 

8506402000 8506409000 8506501000 8506502000 8506509000 8506601000 

8506602000 8506609000 8506801000 8506802000 8506809000 8506900000 

8507200000 8507300000 8507400000 8507500000 8507600000 8507800000 

8507903000 8511101000 8511109000 8511201000 8511301000 8511309100 

8511401000 8511409000 8511501000 8511509000 8511801000 8511901000 

8511902900 8511909000 8512100000 8512309000 8514200000 8514301000 

8514309000 8514400000 8514900000 8515110000 8515190000 8515210000 

8515290000 8515310000 8515390000 8515801000 8515809000 8515900000 

8517110000 8517120000 8517610000 8517621000 8517691000 8517692000 

8517699010 8517699090 8517700000 8518100000 8518210000 8518220000 

8518290000 8518300000 8518400000 8518500000 8518909000 8522902000 

8522903000 8523591000 8523599000 8525501000 8525502000 8525601000 

8525602000 8525801000 8526910000 8526920000 8529101000 8529102000 

8529109000 8529901000 8529909090 8530100000 8530900000 8531200000 

8531900000 8532210000 8532220000 8532230000 8532240000 8532290000 

8532300000 8532900000 8533100000 8533210000 8533290000 8533311000 

8533312000 8533319000 8533391000 8533392000 8533393000 8533399000 

8533401000 8533402000 8533403000 8533404000 8533409000 8533900000 

8534000000 8535210000 8535290000 8535401000 8535402000 8535909000 

8536101000 8536102000 8536202000 8536209000 8536301100 8536301900 

8536411000 8536419000 8536491100 8536491900 8536499000 8536501100 

8536700000 8536902000 8539100000 8540120000 8540200000 8540400000 

8540600000 8540710000 8540790000 8540810000 8540890000 8540910000 

8540990000 8541100000 8541210000 8541290000 8541300000 8541401000 

8541409000 8541500000 8541600000 8541900000 8542310000 8542320000 

8542330000 8542390000 8542900000 8543100000 8543300010 8543300090 

8543702000 8543703000 8543709000 8543900000 8544190000 8544200000 

8544421000 8544422000 8544429000 8544700000 8545110000 8545190000 

8545200000 8545902000 8545909000 8546100000 8546909000 8547101000 

8547200000 8547901000 8547909000 8548100000 8548900090 8601100000 

8601200000 8602100000 8602900000 8603100000 8603900000 8604001000 

8604009000 8605000000 8606100000 8606300000 8606910000 8606920000 

8606990000 8607110000 8607120000 8607190000 8607210000 8607290000 

8607300000 8607910000 8607990000 8608000000 8609000000 8701100000 

8701300000 8704100010 8704100090 8705902000 8707909000 8708210000 

8"108291000 8708293000 8708302210 8708302290 8708401000 8708502100 

8708502900 8708801010 8708801090 8708940010 8708940090 8708950000 

8708993200 8708993300 8708999600 8709110000 8709190000 8709900000 

8714921000 8714929000 8714930000 8714940000 8714950000 8714960000 


I"'>f""\ '-""I"I.¡.,."rt 

ジェトロ「通商弘報」添付資料



DECRETO NÚMERO • 1155 DE 2013 Hoja N°. 13 


Continuación del Decreto "Por el cual se modifica parcialmente el Arancel de Aduanas" 

8716100000 8716390010 8716390090 8716400000 8801000000 8802201000 

8802209000 8802301000 8802600000 8803100000 8803200000 8803300000 

8803900000 8805100000 8805210000 8901101100 8901101900 8901201100 

8901201900 8901301100 8901301900 8901901900 8902001900 8903100000 

8903910000 8904001000 8905200000 8906909000 8907100000 8907901000 

8907909000 9001100000 9001200000 9001300000 9001400000 9001900000 

9002110000 9002190000 9002200000 9002900000 9003110000 9003191000 

9003199000 9003900000 9005800000 9005900000 9007100000 9007201000 

9007209000 9007910000 9007920000 9008501000 9008502000 9008503000 

9008504000 9008900000 9010100000 9010600000 9010900000 9011100000 

9011200000 9011800000 9011900000 9012100000 9012900000 9013100000 

9013200000 9013801000 9013809000 9013900000 9014100000 9014200000 

9014800000 9014900000 9015100000 9015201000 9015202000 9015300000 

9015401000 9015409000 9015801000 9015809000 9015900000 9016001100 

9016001200 9016001900 9016009000 9017100000 9017201000 9017202000 

9017203000 9017209000 9017900000 9018110000 9018120000 9018130000 

9018140000 9018200000 9018319000 9018410000 9018491000 9018901000 

9019100000 9020000000 9022120000 9022140000 9022190010 9022190090 

9022210000 9022290000 9022300000 9023001000 9023002000 9025111000 

9025119000 9025191100 9025191200 9025191900 9025199000 9025804100 

9025804900 9025809000 9025900000 9026101200 9026101900 9026801100 

9026900000 9027101000 9027109000 9027200000 9027300000 9027500000 

9027802000 9027803000 9027809000 9027901000 9027909000 9028100010 

9028201000 9028209000 9028301000 9028309000 9028901000 9028909000 

9029102000 9029109000 9029201000 9029202000 9029209000 9029901000 

9029909000 9030100000 9030200000 9030310000 9030320000 9030330000 

9030400000 9030820000 9030840000 9030890000 9030901000 9030909000 

9031101000 9031109000 9031200000 9031410000 9031491000 9031492000 

9031499000 9031802000 9031803000 9031809000 9031900000 9032200000 

9032899000 9032901000 9032902000 9032909000 9033000000 9104001000 

9104009000 9106901000 9108110000 9108120000 9108190000 9108200000 

9108900000 9109100000 9109900000 9110110000 9110120000 9110190000 

9110900000 9111100000 9111200000 9111800000 9111900000 9112200000 

9112900000 9114100000 9114300000 9114400000 9114900000 9209910000 

9209920000 9209940000 9209990000 9401100000 9402101000 9402109000 

9405101000 9405600000 9405910000 9508100000 9508900000 9606291000 

9606299000 9606301000 9606309000 9611000000 9612100000 9612200000 

9618000000 9619001020 9619002020 9619009020 


ARTíCULO 2°, El arancel establecido en el artículo 1° del presente Decreto, entra en vigencia 
a partir de la fecha de entrada en vigencia del presente decreto, por el término de dos (2) 
años, y modifica en lo pertinente el artículo 1° del Decreto 4927 de 2011 y sus modificaciones. 
Vencido este término, se restablecerá el arancel contemplado en el Decreto 4927 de 2011. 

ジェトロ「通商弘報」添付資料



----- 14 DECRETO' NÚM:::RO ' 1155 DE 2013 _____ Hoja N°. 

Continuación del Decreto "Por el cual se modifica parcialmente el Arancel de Aduanas" 

ARTíCULO 3°. El presente Decreto rige a partir de la fecha de su publicación en el Diario 
Oficial. 

PUBlíQUESE y CÚMPLASE 
Dado en Bogotá, D.C., a los 15AG02013 

EL MINISTRO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO 


MAURICIO CARDENAS SANTAMARIA 

EL MINISTRO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO 

&.O~G~OS GUIDA 

ジェトロ「通商弘報」添付資料




